



Förslag till Folkhälsomyndighetens föreskrifter med anledning av nya krav på upphettade tobaksvaror

Remiss från Folkhälsomyndigheten

Remisstid den 7 juni 2024

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadens promemoria.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne

Sammanfattning av ärendet

Folkhälsomyndigheten föreslår nya föreskrifter till följd av implementering av nya krav på upphettade tobaksvaror i svensk rätt. Folkhälsomyndigheten har ändrat i två befintliga föreskrifter och där har även en konsekvensutredning gjorts. Föreskrifterna kompletteras med bestämmelser som ska gälla de nya kraven på upphettade tobaksvaror. I samband med implementering av de nya kraven på upphettade tobaksvaror har även vissa redaktionella uppdateringar av föreskrifterna gjorts.

Folkhälsomyndigheten har remitterats förslaget till Stockholms stad för yttrande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret ser positivt på förslaget att Folkhälsomyndighetens föreskrifter ändras med anledning av nya krav på upphettade tobaksvaror

Föredragande borgarrådets synpunkter

Upphettade tobaksprodukter kan innehålla stora mängder nikotin som kan ha negativa konsekvenser för personers hälsa. Förslagen till nya föreskrifter innebär att man kan minska attraktiviteten i att använda dessa produkter. Jag är därför positiv till förslaget.

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Stockholm den 5 juni 2024

Alexander Ojanne

Bilagor

1. Remiss - Förslag till Folkhälsomyndighetens föreskrifter med anledning av nya krav på upphettade tobaksvaror, dnr KS 2024/617-1.1
2. Bilaga - Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om karakteristisk smak och tillsatser i vissa tobaksvaror, dnr KS 2024/617-1.2
3. Bilaga - Föreskrifter om ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter (HSLF-FS 2016:46) om utformning av hälsovarningar och hälsovarningars placering på förpackning av tobaksvaror; dnr KS 2024/617-1.3
4. Bilaga 1 - Jämförelsetabell HSLF-FS 2016:42, dnr KS 2024/617-1.4
5. Bilaga 2 - Jämförelsetabell HSLF-FS 2016:46, dnr KS 2024/617-1.5

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

I propositionen föreslår regeringen att förbudet bör införas genom att upphettade tobaksvaror läggs till i uppräknningen över varor för vilka karakteristisk smak är förbjuden i lagen om tobak och liknande produkter. Regeringen konstaterar att det i dag finns två olika förbud. Det första förbudet innebär att cigaretter och rulltobak inte får ha karakteristisk smak. Det andra förbudet innebär att tobaksvaror inte får innehålla förbjudna tillsatser. Folkhälsomyndigheten har ändrat i två befintliga föreskrifter och där har även en konsekvensutredning gjorts.

Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om karakteristisk smak i cigaretter, rulltobak och dess delar samt tillsatser i vissa tobaksvaror

Dessa föreskrifter reglerar bland annat vilka cigaretter och vilken rulltobak som ska anses ha karakteristisk smak. Samma föreskrifter innehåller bestämmelser om andra förbjudna tillsatser. Föreskrifterna kompletteras med bestämmelser som ska gälla de nya kraven på upphettade tobaksvaror.

Folkhälsomyndighetens föreskrifter om utformning av hälsovarningar och hälsovarningars placering på förpackning av tobaksvaror.

Av dessa föreskrifter framgår kraven på hälsovarningar och hälsovarningars placering på förpackningar av tobaksvaror. Föreskrifterna reglerar bland annat utformning av informationstext och kombinerade hälsovarningar på förpackningar till cigaretter, rulltobak och tobak för vattenpipa. Även dessa föreskrifter kompletteras med bestämmelser som ska gälla de nya kraven på upphettade tobaksvaror. Förslag till ändringar i föreskrifterna vad gäller hälsovarningar kommer att påverka kommunerna, som har ansvar för tillsyn av upphettade tobaksvaror på fysiska försäljningsställen. Detta innebär att kommunerna behöver känna till och tillämpa de nya föreskrifterna i sin tillsyn.

I samband med implementering av de nya kraven på upphettade tobaksvaror har även vissa redaktionella uppdateringar av föreskrifterna gjorts. Förändringarna medför ett behov av informationsinsatser från Folkhälsomyndigheten. Vidare bedömer Folkhälsomyndigheten att de kostnadsräddande effekterna för kommunerna blir begränsade och proportionerliga eftersom tillsynen finansieras genom kommunens avgifter. Föreskrifterna beräknas träda i kraft den 15 juni 2024. Folkhälsomyndigheten kommer att följa upp och utvärdera konsekvenserna av föreskrifterna.

Remissammanställningen

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 15 maj 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har tagit del av Folkhälsomyndighetens remiss och svarar utifrån ett kommunalt perspektiv.

Stadsledningskontoret ser positivt på förslaget att Folkhälsomyndighetens föreskrifter ändras med anledning av nya krav på upphettade tobaksvaror. Stadsledningskontoret anser vidare att det är positivt att informationstexter och hälsovarningar liknar de som i dag gäller för förpackningar till tobak och elektroniska cigaretter och att Folkhälsomyndigheten kommer att följa upp och utvärdera konsekvenserna av föreskrifterna.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Folkhälsomyndighetens remiss Föreskrifter med anledning av nya krav på upphettade tobaksvaror besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.